
,.:'; ď ý f : : ' "
if -:> Le Ĺ'Ä .(, /-/

SMLOUVA

o připojení elektrické požární signalizace na pult centrálni ochrany pomocí zařizenI
dálkového přenosu {ZDP) a servisu ZDP

SMLUVNÍ STRANY

1. Provozovatel PCO, přenosových tras a vyhodnocovacího dílu ZDP:

PERSEID.CZ s.r.o.
Se sídlem : Jánská 123, Prachatice ll, 383 01 Prachatice
Zastoupený : Ing. Václav Franz, Ph.O., MBA - jednatel společnosti
IČO : 26068656
DIČ: CZ26068656

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Prachatice
Číslo účtu : 51-8943210237 /0100
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu Č. Budějovice oddíl C,

vložka 11970
jako provozovatel zařIzenI dálkového přenosu (ZDP - přenosová trasa) a vyhodnocovací
části PCO (,,provozovatel PCO")

2. Provozovatel elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS") a účastnického dílu (dále
jen ,,ÚD") zařízení dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP")

Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
Se sídlem: U Hřiště 527, 382 32 Velešín
zastoupený:
ID OS:
IČO:
DIČ:

Ing., Be. Milan Timko - ředitel školy
a3dh72q
00583855
CZ00583855

bankovníspojenŕ Moneta Money Bank České Budějovice

číslo účtu: 2504544/0600
jako provozovatel elektrické požární signalizace (EPS) a zařIzenI dálkového přenosu
- účastnická část

Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této smlouvy je připojeni ústředny elektrické požární signalizace (dále jen
"EPS") provozovatele EPS na Dohledové pracoviště pultu centralizované ochrany (dále jen
"PCO") prostřednictvím zařIzenI dálkového přenosu (dále jen "ZDP"). Účelem připojení je
nepřetržitý 24 hodinový přenos požárně-taktických informací z ústředen EPS na Krajské



operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje, které je
vybaveno integrovanou nadstavbou PCO. Další podmínky střeženi jsou ujednány ve
Smlouvě o připojení elektrické požární signalizace s Hasičským záchranným sborem
Jihočeského kraje.

2.2 Předmětem této smlouvy je také mimozáruční servis ZDP v tomto rozsahu:

2.2.1 roční kontrola provozuschopnosti ZDP
2.2.2 půlroční kontrola ZDP
2.2.3 celoročnI 24 hodinový servis ZDP

2.3 Servisní úkony budou prováděny v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanoveni
podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární
prevenci) a normou ČSN EN 54 (elektrická požárnísignalizace).

2.4 Roční kontrola provozuschopnosti zahrnuje všechny činnosti potřebné k posouzeni
a zajištěnítechnického stavu zařizeníZDP v předepsaných technických parametrech.

2.5 Zkoušky činnosti při provozu zahrnuji kontrolu činnosti včetně zařIzenI, které
v souvislosti se ZDP Elektrická požární signalizace ovládá.

2.6 Oprava zahrnuje všechny činnosti potřebné k uvedení zařIzenI do předepsaných
technických parametrů.

Povinnosti provozovatele PCO

3.1 Udržovat nepřetržitě přenosové trasy PCO spolu s vyhodnocovací částí PCO v aktivním
a provozuschopném stavu, včetně kvalifikované obsluhy.

3.2 V případě poruchy neprodleně informovat provozovatele EPS, Poruchou se rozumí
nefunkčnost přenosové trasy, závada na vyhodnocovací části ZDP na straně
provozovatele PCO, hlášení z objektu stav "Porucha EPS" nebo ,,Ztráta spojení
s objektem".

3.3 Protokolovat průběh poruchy od jejího vzniku až po její odstranění, včetně servisních
zásahů provozovatele PCO.

3.4 Po informování provozovatele EPS o stavu EPS, ZDP a PCO v případě poruchy
a zaprotoko|ovánj jejího začátku, nenese provozovatel PCO žádnou zodpovědnost za
možné důsledky pro požární bezpečnost objektu provozovatele EPS, jež mohou nastat
jako následek nefunkčnosti EPS, ZDP a PCO.

3.5 Při hlášenístavu ,,Požár v objektu":
- zajistit zpětný dotaz do objektu, případně na kontaktní osoby provozovatele EPS,

zjistit zda se nejedná o planý poplach, v případě potvrzeni, že se jedná o planý
poplach zastavit výjezd jednotky HZS

- informovat KOPIŠ HZS o skutečnosti, že se nelze s objektem spojit
- informovat provozovatele EPS o výjezdu jednotky HZS

3.6 Provozovatel PCO odpovídá pouze za vady, které byly způsobeny porušením jeho
povinnosti.



3.7 Provozovatel PCO se zavazuje dodržovat přísnou mlčenlivost o všech skutečnostech
týkajÍcÍch se obchodní, provozní a technické činnosti provozovatele EPS, které budou
poskytnuty, nebo o nichž se poskytovatel dozví v souvislosti s prováděním činnosti podle
této smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na dobu po ukončeni platnosti této
smlouvy. výše uvedené skutečnosti, týkajIcI se provozovatele EPS, nesmí zejména
prozradit třetí osobě, použit v rozporu s jejich účelem pro své potřeby a ve svůj
prospěch ani ve prospěch třetí osoby.

lV.
Povinnosti provozovatele EPS

4.1 zajistit trvalé připojení k infrastruktuře |oká|ní počítačové sItě (LAN) s možností
zabezpečeného prostupu na internet.

4.2 Provozovatel EPS ručí za skutečnost, že dokumentace (projektová, podrobnější) eps byla
posouzena příslušným Územním odborem HZS jihočeského kraje a má k dispozici platné
kolaudační rozhodnutí nebo jiné obdobné rozhodnutí stavebního úřadu.

4.3 připojení eps k zdp a PCO nezbavuje provozovatele EPS povinností stanovených
právními předpisy a normativními požadavky, zejména ve smyslu ČSN 34 2710 Předpisy
pro zařIzenI elektrické požární signalizace, (ČI. 421 - 438, určením osob odpovědných za
provoz, pověřených obsluhou i údržbou EPS, stejně tak jako provádění funkčních
zkoušek, servisu a pravidelných revizi EPS) a ČSN 73 0875 PBS. Navrhování EPS, § 2,7 a 8
vyhlášky Č.246/2001 Sb. o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci).

4.4 V případech, kdy bude ústředna EPS připojena k ZDP a PCO dle článku ||. této smlouvy,
nemusí být trvale obsluhována. Ústředna EPS musí však být trvale obsluhována po celou
dobu poruchy dle článku Ill., bodu 3.2 této smlouvy a po dobu zkušebního provozu.
V případě poruchy EPS její provozovatel zajistíodborný servis EPS do 24 hodin od zjištění
poruchy a přijme opatřeni v souladu s ustanovením § 7 odst. 6 vyhlášky č. 246/2001Sb.,
o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru
(vyhláška o požární prevenci).

4.5 Provozovatel EPS poskytne provozovateli PCO na vyžádání kopie projektové
dokumentace se všemi dodatky a technickou zprávou, poslední revizi EPS před
připojením objektu na PCO.

4.6 Provozovatel EPS poskytne (nejpozději v den účinnosti této smlouvy) informace
souvÍsejÍcÍs provedením hasebního zásahu:
- telefonní čísla provozovatele EPS, rozpis pracovní doby v objektu, seznam

a telefonní čísla osob určených k předávání informaci v pracovní i mimopracovní
době. Tyto osoby musí být seznámeny se základnImi funkcemi a obsluhou ústředny
EPS provozovatele EPS.

- Provozovatel EPS: telefon,
- 1. Kontaktní osoba: Robert Šmejkal telefon:
- 2. Kontaktní osoba: Mgr. Vladimir Přibyl telefon:

4.6 jakékoli změny v těchto údajích je provozovatel EPS povinen nahlásit provozovateli PCO
do 24 hodin. Změna údajů je účinná okamžikem doručeni oznámeni o změně
provozovateli PCO.

4.7 Provozovatel EPS zpracuje dokumentaci zdoláváni požáru minimálně v rozsahu
operativní karty, která bude uložena v boxu na Dokumentaci zdolávání požáru v blIzkosti



obslužného pole požární ochrany (OPPO). Zároveň zde musí být uložen pro zásahovou
jednotku návod ke zjištění přesné identifikace místa vzniku požáru.

4.8 Provozovatel EPS se zavazuje, že připadnou poruchu, planý poplach nebo manipulaci se
zařízením EPS, ihned nahlásí na Dohledové pracoviště PCO FIRE (PERSEID.CZ) - telefonní
číslo +420 388 311333 nebo + Provozovatel EPS se zavazuje, že umožni
přistup servisnímu technikovi k zařízenÍZDP.

4.9 Provozovatel EPS musí udržovat EPS v provozuschopném stavu a zajišťovat její
maximální spolehlivost, aby se předcházelo v maximální miře nežádoucím planým
poplachům. V případě většího počtu planých poplachů (2 a vÍce za měsíc) je
provozovatel EPS povinen provést technická, příp. organizační opatření k nápravě
vzniklého stavu.

V. Zkušební provoz

5.1 Délka zkušebního provozu je stanovena HZS jčk.
5.2 Během zkušebního provozu ZDP musí být u připojené ústředny EPS i nadále zajištěna

trvalá obsluha.
5.3 V případě vÍce než 5 planých poplachů během zkušebního provozu má provozovatel PCO

právo, po dohodě s provozovatelem EPS, přerušit zkušební provoz. Opětovně zahájit
zkušební provoz je možno po kontrole EPS, na žádost provozovatele EPS a po
odsouhlasenI provozovatelem PCO.

5.4 Po ukončeni zkušebního provozu je automaticky zahájen běžný provoz, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak.

VI.
Doba plněni

6.1 Nepřetržitý 24 hodinový přenos požárně-taktických informacíz ústředen EPS.

6.2 Mimozáruční servis započne po jednom roce od uvedení ZDP do provozu v souladu
s článkem VIl. této smlouvy.

6.3 Termíny plnění smlouvy
6.3.1 Pro předmět plněni
6.3.2 Pro předmět plnění
6.3.3 Pro předmět plnění

podle ČI. ||. bod 2.2 jsou
v rozsahu bodu 2.2.1
v rozsahu bodu 2.2.2
v rozsahu bodu 2.2.3

násiedujícŕ
jednou ročně
jednou za půl roku
do 24 hod. od nahlášeni poruchy

6.4 Dodržení času plněni provozovatelem PCO je závislé na včasné součinnosti
provozovatele EPS dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení provozovatele EPS
s poskytnutím součinnosti není provozovatel PCO v prodlenis plněním závazku.

VIl.
Cena - poplatky

7.1 Cena za plnění předmětu smlouvy v rozsahu ČI. l!. je stanovena dohodou smluvních stran
následujIchm způsobem:

7.2 Poplatek za střeženi bude účtován po ukončenÍzkušebnjho provozu ZDP a činí měsíčně



1 000,- KČ (slovy: jeden tisíc korun českých)
7.3 Cena za mimozáručniservis podle ČI. ||. je zdarma po celou dobu platnosti této smlouvy.
7.4 V ceně jsou zahrnuty náklady spojené s prováděním kontrol, prohlídek a zkoušek. V ceně

nejsou zahrnuty náklady na dopravu a spotřební materiál použitý při opravách.
7.5 Smluvní strany se dohodly, že paušální ceny za střežení a za mimozáruční servis se

mohou každoročně upravit o výši indexu meziročního nárůstu průměrné hrubé
nominálnI mzdy v české republice. Takto změněná cena bude zhotovitelem fakturovaná
od nás|edujÍcÍho měsíce po oficiálnkn zveřejněni indexu Českým statistickým úřadem. O
této skutečnosti bude zhotovitel písemně informovat objednatele.

7.6 K ceně bude připočtena DPH podle platných předpisů.

VIII.
Platební podmínky

8.1 Poplatek za střežení a servis bude hrazen měsíčně na základě faktury vystavené

provozovatelem PCO.
8.2 Cenu za materiál uhradí provozovatel EPS případ od případu podle druhu oprav.
8.3 Lhůta splatnosti faktur je 15 dní od jejich doručení provozovateli EPS.
8.4 Platba bude provedena převodním příkazem.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1 Pokud provozovatel PCO nezačne odstraňovat poruchu v době podle článku V. bodu
6.3.3, zaplatí smluvní pokutu za každý započatý den prodlenIve výši 300,-KČ.

9.2 Pro případ prodlení provozovatele EPS s řádně vyúčtovanou platbou, je stanoven úrok
z prodlení ve výši 0,5 % z neuhrazené částky za každý den prod1ení.

X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. Provozovatel PCO je vázaný
tímto návrhem smlouvy od doby jejího doručení objednateli.

10.2 Smlouva je uzavřena podpisem oběma smluvními stranami, nabývá platnosti dnem
podpisu a zároveň dnem podepsání smlouvy provozovatelem EPS s HZS jihočeského
kraje a účinnosti ode dne zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv)

10.3. Provozovatel PCO výslovně souhlasI se zveřejněním celého textu této smlouvy
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.



10.4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015
Sb., splní provozovatel EPS a splnění této povinnosti doloží provozovateli PCO.
Současně berou smluvní strany na vědomi, že v případě nesplnění zákonné povinnosti
je smlouva do tři měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

10.5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu může kterákoliv smluvní strana
vypovědět písemnou výpovědí i bez udáni důvodu. výpovědní doba činí 3 měsíce a
začne běžet dnem doručeni druhé smluvní straně.

10.6. Změna této smlouvy může být uskutečněna pouze písemným, očíslovaným dodatkem,
oboustranně signovaným oběma smluvními stranami.

10.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

10.8 Současně s touto smlouvou je provozovatel EPS povinen podepsat smlouvu
o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany s ČR-HZS
Jihočeského kraje.

V Prachaticích dne: 48m9, 2Ď2 4 Ve Velešíně dne: u

provozovatel PCO


